
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 26 febbraio 2014 n. 30 

 

 

OGGETTO:  Sad  Par-Fas 2007/2013 Linea d'azione 1.3.1.C: iniziative ed eventi sportivi  

D.G.R. n. 735 del 12.11.2012.  Linea “A”- Ristrutturazione e realizzazione di 

impianti sportivi. Contributo di  102.410,00. Presa d'atto dello schema di  

convenzione. 

 

   

L’anno duemilaquattordici   il giorno 26 del mese di febbraio   alle ore 19,20 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1. Sig       Michele          BOMBA 

      2.Sig.      Gianluca         COLETTI  

      3.Sig.      Giannicola      DI CARLO     

       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

 

- sul  BURA ordinario n. 60 del 14.11.2012 veniva pubblicato l’Avviso pubblico per l’accesso 

al contributo  SAD PAR FAS (FSC) 2007/2013  Linea d’Azione 1.3.1.c: iniziative ed eventi 

sportivi – D.G.R. n. 735 del 12.11.2012 – Linea “A” – ristrutturazione e realizzazione di 

impianti sportivi. 

Repertorio generale n. 739 



- il Comune di Ortona partecipava a detto Avviso Pubblico, presentando, in data 12.12.2012, 

istanza di ammissione al contributo per i lavori di “Ristrutturazione e adeguamento alle 

norme di sicurezza del Palasport Comunale ubicato in località Caldari nel Comune di 

Ortona”, di cui al progetto preliminare approvato con deliberazione della Giunta comunale 

n. 201 dell’11/12/2012, esecutiva, recante una spesa complessiva di € 209.000,00, come da 

quadro economico ivi contenuto;  

- con determinazione del Servizio Sistemi Locali e Programmazione dello Sviluppo Montano 

– SPORT, n. DB13/192  del 2222.11.2013, pubblicata sul BURAT ordinario n. 44 del 

4.02.2013, veniva approvata la graduatoria  definitiva della  Linea “A” – ristrutturazione e 

realizzazione di impianti sportivi, che includeva questo Ente in posizione utile e finanziabile 

con un contributo concesso di € 102.410,00 per l’attuazione del progetto allegato alla 

domanda di contributo a suo tempo presentata e per un importo ammissibile di € 

209.000,00; 

PRESO ATTO che, a seguito dell’accettazione da parte di questo Comune, nella seduta del 

17.02.2014, la Giunta Regionale definiva il S.A.D. ed approvava, tra l’altro, lo schema di 

convenzione relativo a tale Linea, in cui venivano definite le modalità attuative, nonché le 

responsabilità e gli obblighi che le parti assumono nell’attuazione del progetto finanziato; 

 

VISTA la  nota in data 18.2.2014, acquisita al protocollo comunale il 19.2.2014 al  n. 20140004548,  

con la quale la Regione Abruzzo ha trasmesso  il summenzionato schema  di convenzione  in 

relazione al  contributo  di € 102.410,00 concesso a  favore di questo Comune, da sottoscrivere in 

data 27.02.2014;    

 

RITENUTO necessario prendere atto dello schema di convenzione, demandando al Sindaco, legale 

rappresentante dell’Ente,  la sottoscrizione della stessa; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e produttive e dal Dirigente 

del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, 

n° 267; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto dell’allegato schema di convenzione che regola i rapporti tra il Comune di 

Ortona e la Giunta Regionale  d’ Abruzzo – Direzione Riforme Istituzionali, Enti Locali, 

Bilancio e Attività Sportive, – Sport, in relazione alla concessione del contributo  di € 

102.410,00  - SAD PAR-FAS (FSC) 2007/2013  Linea d’Azione 1.3.1.c: iniziative ed eventi 

sportivi – D.G.R. n. 735 del 12.11.2012 – Linea “A” – ristrutturazione e realizzazione di 

impianti sportivi. 

2. Di precisare che la quota di co-finanziamento a carico del Comune di Ortona per la 

realizzazione dei lavori di cui trattasi, pari ad € 106.590,00 sarà assicurata mediante 

devoluzione di residui mutui, che sarà oggetto di ulteriore e successivo provvedimento di 

questo organo; 

3. Di autorizzare il Sindaco, legale rappresentante dell’Ente, per la sottoscrizione della 

convenzione medesima, giuste indicazioni della Regione Abruzzo concedente il contributo 

descritto nel presente atto. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. DI CARLO 



 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,     6  marzo  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              F.to   M. COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,     6 marzo 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

               F.to  M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


